
Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-06-12   Nr. V17-7(6.1) 

Vilnius 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2024 m. veiklos ataskaitos pristatymo. 

2. Dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos 2021–2024 m. veiklos 

pristatymo. 

3. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

4. Dėl Paveldo komisijos 2025 m. veiklos plano tikslinimo. 

5. Kiti klausimai: 

5.1. dėl dr. Lino Kvizikevičiaus parengtos informacijos; 

5.2. dėl dr. Vaido Petrulio parengtos informacijos; 

5.3. dėl Mažosios Lietuvos kultūros paveldo; 

5.4. dėl gynybinio paveldo terminų žodynėlio; 

5.5. dėl Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos 

kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano projekto;  

5.6. dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2024 m. veiklos 

ataskaitos pristatymo. 

NUTARTA: 1. Pritarti Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2024 m. veiklos 

ataskaitai. 2. Parengti rekomendaciją dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros aktyvesnio 

dalyvavimo statybų ir restauravimo procesuose, tarpininkaujant tarp gyventojų ir statytojų.  

   

2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos veiklos 

pristatymo. 

NUTARTA. Pritarti Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos 2021–2024 m. 

veiklai. 

 



 2 

3. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Paberžės Švč. Mergelės Marijos 

apsilankymo bažnyčioje ir Daugų Dievo Apvaizdos bažnyčioje esančių kilnojamųjų kultūros vertybių 

duomenų tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą“ projekto. 

Už - 7 

Prieš - nėra 

Susilaikė - nėra 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Paberžės Švč. 

Mergelės Marijos apsilankymo bažnyčioje ir Daugų Dievo Apvaizdos bažnyčioje esančių 

kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, 

įrašymo į Kultūros vertybių registrą“. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos 2025 m. veiklos plano tikslinimo. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Paveldo komisijos 2025 m. veiklos plano 

tikslinimo“ projekto. 

Už - 7 

Prieš - nėra 

Susilaikė - nėra 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Paveldo komisijos 

2025 m. veiklos plano tikslinimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai: 

5.1. dėl dr. Lino Kvizikevičiaus parengtos informacijos. 

 

5.2. dėl dr. Vaido Petrulio parengtos informacijos. 

 

5.3. dėl Mažosios Lietuvos kultūros paveldo. 

NUTARTA. Parengti raštą Gintarui Abaravičiui, Kultūros paveldo departamentui prie 

Kultūros ministerijos ir VĮ Turto bankui, kad į viešojo aukciono pardavimo sąlygas būtų įtraukta 

informacija  apie galimą objektų vertę, kurie yra senesni nei 50 metų. 

 

5.4. dėl gynybinio paveldo terminų žodynėlio. 

 



 3 

5.5. dėl Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos 

kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano projekto. 

NUTARTA. Parengti raštą Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl Paveldo komisijai 

numatytos priemonės Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos 

kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano projekte.  

 

5.6. dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų. 

NUTARTA. Parengti raštą institucijoms dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų, kuriame 

akcentuoti tris siūlymus: 1. nacionalinės reikšmės valstybės saugomo objekto statuso suteikimą 

Vilniaus koncertų ir sporto rūmams; 2. derinti dvi Vilniaus koncertų ir sporto rūmų funkcijas – 

pirminės paskirties renginių organizavimui ir žydų memorialo, kad skirtingi istorijos sluoksniai 

harmoningai egzistuotų šioje komplikuotoje teritorijoje įprasmindami visų bendruomenių lūkesčius; 

3. atkreipti dėmesį, kad reikalingi skubūs sprendimai dėl pastato išsaugojimo, nes išleidžiama didelė 

lėšų suma, o pastatas toliau griūva. 

 

  

Posėdžio pirmininkė                                                                          doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                        Joana Trimonienė 

 

 


